

17 mars 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 23

KFKS 2019/369

## Årsredovisning för Nacka kommun 2019

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fastställer Nacka kommuns årsredovisning för 2019.

Kommunstyrelsen ger stadsledningskontoret i uppdrag att under 2020 utreda olika upplägg för gåvor och beskriva ekonomiska konsekvenser av dessa.

Kommunstyrelsen ger stadsledningskontoret i uppdrag att under 2020 fördjupat utreda de nya redovisningsrekommendationernas effekter och påverkan avseende stadsutveckling.

### Ärende



Årsredovisningen är en återrapportering av ekonomi och måluppfyllelse för det gångna året. Årsredovisningen innehåller även en bedömning om kommunen lever upp till kommunal-lagens krav på god ekonomisk hushållning.

Nacka kommun redovisar ett ekonomiskt resultat på 463 miljoner kronor för år 2019. Resultatet är 194 miljoner kronor bättre än årsbudget, vilket till stor del beror på realisationsvinster och andra försäljningsintäkter. Nämnderna redovisar ett sammantaget underskott på 47 miljoner kronor, där kommunstyrelsen, miljö- och stadsbyggnadsnämnden, natur- och trafiknämnden, socialnämnden och äldre- och äldreomsorgsnämnden redovisar underskott jämfört med budget. Utbildningsnämnden, arbets- och företagsnämnden, fritidsnämnden och kultur- och fritidsnämnden redovisar överskott. Skatter och lägre räntekostnader för lån bidrar positivt till kommunens helhetsresultat.

Trots att kommunen som helhet redovisar ett positivt resultat uppnås inte det finansiella målet om att resultatöverskottet för 2019 ska vara 2 procent. Resultatöverskottet slutade på 1,3 procent, enligt balanskravet. Soliditeten är fortfarande god och investeringarna var vid årets slut, med undantag för stadsutvecklingsverksamheten, finansierade till 100 procent med egna medel.

Under 2019 var kommunens nettoinvesteringar på 1,1 miljarder kronor och överstiger tidigare år. Låneskulden ökade under året med 500 miljoner kronor och uppgick till 1,4 miljarder kronor vid årets slut.

Kommunkoncernens resultat uppgår till 500 miljoner kronor.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

17 mars 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Årsredovisningen ska innehålla en samlad bedömning om kommunen lever upp till god ekonomisk hushållning. Bedömningen utifrån ett helhetsperspektiv är att god ekonomisk hushållning är uppfyllt men att resultatnivåerna för kommunen och bolagen måste stärkas för att möjliggöra kommunens fortsatta tillväxtambitioner.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och controllerenheten, daterad den 25 februari 2020

Bilaga Nacka kommuns årsredovisning 2019

### Beslutsgång

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade i enlighet med förslagen från stadsledningskontoret och controllerenheten.

### Protokollsanteckningar

**Mikael Carlsson** lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Vi kommer att återkomma när ärendet behandlas i kommunstyrelsen med de synpunkter vi har i detta ärende.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
